
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7801-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Семен
Новиков – български състезател по класическа борба.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Семен Новиков, предлагаме на Вашето внимание доклад с
проект за решение.

Семен Новиков е състезател по класическа борба, роден на 11 декември 1997 г. в
гр. Харков, Украйна. През 2019 г. той печели златен медал в своята дисциплина до 87 кг.
на Световното първенство по борба под 23 г., проведено в Будапеща. На следващата
година завоюва за родината си европейска титла по класическа борба до 87 кг. на
европейското първенство в Рим и стига до един от бронзовите медали в същата категория
на индивидуалното Световно първенство по борба в Белград.

През 2023 г. Семен Новиков получава българско гражданство и започва да се
състезава за България, като част от СК „ЦСКА София”. Още същата година печели
златния пояс в Международния турнир по борба „Дан Колов – Никола Петров” в София,
както и бронзов медал на Европейския шампионат в Загреб. През септември 2023 г.
българският борец печели третото място и на Световното първенство в Белград, с което
си осигурява квота за Летните олимпийски игри в Париж през 2024 г. Именно участието



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

му в най-значимото международно състезание в света записва със златни букви името на
България в спортната история.

В своя дебют на олимпийски игри Семен Новиков преодолява всички съперници
и печели златен медал за страната ни в класическата борба в категория до 87 кг. По този
начин той донася и първа олимпийска титла за България в борбата от 24 години насам,
след триумфа на Армен Назарян на Олимпийските игри в Сидни през 2000 г. Семен
Новиков се превръща и в единствения борец в класически стил от Европа, стигнал до
олимпийския връх в Париж. Не без значение е и обстоятелството, че той спечели първия
златен медал за делегацията на страната ни в световния форум, което несъмнено
подейства мотивиращо за българския народ, още повече за останалите ни състезатели,
продължаващи да се борят за олимпийски медал.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и чл. 27, ал.
1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект
за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Семен Новиков със званието
„Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:
10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
                                 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Семен
Новиков – български състезател по класическа борба.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява състезателя по класическа борба Семен Сергеевич Новиков със
званието „Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


